Lappones noflro tempore naviculis ex corio 
conredis utuntur . Hinc Ajeomanni didi fune 
piratee. Vid. Cangius . Ab eadem radice for¬ 
matum eft vetus Afeiburgium, & loca Hollan- 
dis Afeoloa , Sc Afcodilf, nec non nomina 
antiqua virorum, Afcalerous, Afcirih , Efkjerih, 
Afulf Sc Afcalramus . Vide Grotii indicem 
Nominum propriorum Goth. Vaiid. & Longob. 
A figura nos fitulam quoque nominavimus mil- 

ch-afeh ; eadem Anglo-Saxonibus tffcen voca¬ 
tur . Bignonius teflatur fuis hodie nafeon Sc 
afeon dici alveolum, cujus in paludibus frequens 
ufus. Afeum vero pro navigio a noflro bafchen , 
perfequi, currendoconfequi, derivatum, non 
dubito , ut hac ratione celocem proprie defi- 
gnet. 

( 5 ) Cham Zyafco.) Eadem locutio paragra- 
pbo fequenci occurrit . Codex Gueiferbytanus 
habet chan zyfo , corrupte . Vocem 'cham pro- 
diifle coniicias ex elavem ; & quidem ab ho¬ 
mine provinciali, Sc forte chauo reflicuendnm 
eft . Itali elavem vocant chiave , Galli clef-, 
Angli key , omnibus his ex latino clavis cor¬ 
ruptis . Cognata his funt Slavorum k.luzh , 
Polonorum Kluez , & Bohemorum k/io. 
fequttur zy , eft noftrum zu ^ claufum; indi¬ 
caretur hoc modo afeus , five navicula clave 
claufa , five afeus de intro elavem. Quamquam 
Sc cham zyafco exponi poftet; hyem ziehe afeh, 
h. e. domum vel ad fe traxerit afeum , quod 
idem eft ac Legis illud: afeum furaverit. Alio 
etiam modo cham interpretari poteft d; htra 
elavem , five claufura. Ham enim Sc heim lo¬ 
cum claufum defignac. Zy a verbo veteri zyan, 
pro quo nos ziehen habemus, dedudum, pro¬ 
prie quidem trahere, fed translate etiam vio¬ 
lenter fumere five rapere denotavit . Inde lo¬ 
cus latrociniis olim infeftus , jam metalli fo¬ 
dinis inSilefia clarus zeugmantel vel zuchjman- 
tel , hoc eft , rape pallium , a palliis olim ibi 
viatoribus violenter detradis & furatis didus 
eft. Verbis igitur cham zyafco redderetur : de 
intro elavem furaverit afeum ; qiis interpreta¬ 
tio mihi non difplicet. 

( 6 ) Pro fiudio .) Pro hoc loco pro per poni¬ 
tur , unde apparet pour Sc par provincialia ob 
fonum vicinum olim confufa . Perfludinm ve¬ 
ro hoc modo idem eft ac fiudia , de indufiria . 

(7 ) In molino. ) Molinus , molinum, & mo¬ 
lina medii atvi autoribus pro molendino ufur- 
pantur , a noftro milhle, Sax. wof/f . derivata . 

( 8 ) Annonam.) Annona proprie pro alimo¬ 
nia anfii, deinde pro tritico , frumento , fecali Sc 
quibufeunque , qux in molendino ad vitam 
hominum fuftentandam praeparantur, adhibita 
legitur . Kero in Gloftis : Annonam, lyhleita. 
Ubi Cangius erravit , dum putavit in lybleiia 
vocem bladum , Gall. bli' , apparere . Lybleiia 
enim Germanicum eft , ex veteri lyb , vita , 
Sc leiten, ducere, compofitum ; atque ita pro¬ 
prie vitam ducens , five producens , hoc eft , 
vicium, alimenta denotans. Idem Kero alibi : 
Alimentis , libleiiom . Vicius , libleit. Brevia¬ 
rium rerym fifcalium CaroH M. Efi ibi moli¬ 
na , reddit annis fingtiiis modios Xll, E^fpiciunt